[image: Герб Старица 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30.12.2022                                г. Старица                                            №  765

Об утверждении Положения об отделе записи актов гражданского состояния
Администрации Старицкого муниципального
округа Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 26.11.1998 № 38-ОЗ-2 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственными полномочиями Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния», Уставом Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области, решением Думы Старицкого муниципального округа Тверской области от 09.12.2022 № 37 «О структуре Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области»,

Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Утвердить Положение об отделе записи актов гражданского состояния Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области (прилагается).
2. Считать утратившим силу:
- постановление администрации Старицкого района Тверской области от 24.01.2013 № 17 «Об утверждении Положения об отделе записи актов гражданского состояния администрации Старицкого района Тверской области».
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа                                  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава
Старицкого муниципального округа                                                               С.Ю. Журавлёв
image1.jpeg